

Radio Bielsko: wywiad z wójtem gminy Jasienica Januszem Pierzyną.

Dzień dobry, dzisiaj gościem Radia Bielsko jest wójt gminy Jasienica pan Janusz Pierzyna. Witamy serdecznie.

Dzień dobry. Witam pana redaktora, dzień dobry państwu.

Spotykamy się z wójtem zaraz po sesji. Zaczniemy od tego, co na sesji i o inwestycjach, bo to kolejny udany rok.

Więc budowa szkoły, rozbudowa w Świątoszówce za ponad 4 miliony złotych jest w trakcie realizacji, już mamy tą inwestycję przykrytą dachem. Już mamy w trakcie instalacje, więc jeszcze niedużo czasu brakuje, aby oddać ten segment do użytku. Budowa sali gimnastycznej w Międzyrzeczu, również jesteśmy na ostatnim etapie. Myślę, że przyszły rok, czerwiec przyniesie już zakończenie tych prac. To również za 4,5 miliona złotych inwestycja.

Następna inwestycja to budowa OSP Jasienica, jak również zaplecze, sala sesyjna, sala ślubów, parę biur, to jest również duża inwestycja, bo 13 milionów złotych, jest to rozciągnięte na trzy lata, więc do roku 2022 i jest to w trakcie realizacji. Mamy już szkielet dachu, tak, że myślę, że posuwa się ta budowa dobrze. Mamy również rozpoczętą przebudowę drogi, drogi powiatowej, ale tam udział jest również Gminy Jasienica finansowy w tym zadaniu Międzyrzecze-Mazańcowice. Droga oczekiwana od lat, ponad 2 kilometry inwestycja, trakt również pieszo-jezdny w tym ciągu, więc ponad 8 milionów inwestycja, z Gminy Jasienica ponad 2 miliony dofinansowania, no, więc jest to też duże zadanie, ono będzie realizowane w roku przyszłym również.

Dokończyliśmy termomodernizację w tym roku rozpoczętych inwestycji jeszcze w roku poprzednim. OSP Świątoszówka to prawie 1,5 miliona ze wszystkimi tam pracami towarzyszącymi koło tego obiektu. Inwestycja OSP Wieszczyca ponad milion, inwestycja OSP Rudzica również ponad milion, GOK Rudzica termomodernizacja również ponad milion, inwestycja GOK Biery również ponad milion i szkoła w Wieszczytach termomodernizacja to również inwestycja ponad milion. Również na drogi przekazaliśmy, no, ponad 2 miliony złotych na remonty, na nowe dywaniki. Udało nam się również pozyskać dofinansowanie na dwie drogi, takie gruntowe, no i to też zostało już dokończzone. Budowa parkingu w Rudzicy koło ośrodka zdrowia to ponad 300 tysięcy inwestycja,

wcześniej budowa windy w tym obiekcie dla osób, no, niepełnosprawnych, osób, można powiedzieć, z różnymi problemami komunikacyjnymi, ruchowymi to 500 tysięcy ponad inwestycja.

Mamy również nową karetkę dla Jasienicy.

Tak. Tutaj z inicjatywy pana dyrektora Waligóry, jak również państwa ministrów, pana starosty, który na dzień dzisiejszy nadzoruje tę dziedzinę życia naszego, jakże potrzebną w dzisiejszych czasach. Tak, że chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy dbają o to, aby ratownicy mieli dobry sprzęt i myślę, że tutaj ta inwestycja jakże potrzebna, ale jakże droga, bo 750 tysięcy, z tego, co mamy informacje. To jest duży wydatek. No i takie wyposażenie, które dzisiaj jest na tej karetce, która stacjonuje w Jasienicy, no, pozwala mieć nadzieję, że jeżeli da się uratować danego pacjenta, to to się na pewno stanie.

Szykuje się nowa inwestycja, to odwiert. Złożyliście wnioski o dofinansowanie odwiertu wody termalnej. Przeszliście do etapu finałowego.

Zgadza się. Wniosek złożyliśmy już wcześniej, bo ten wniosek był pierwszy raz złożony i praktycznie nie został rozpatrzony. I nie mieliśmy informacji, że jest albo odrzucony, albo rozpatrzony jakby był w próżni. Następnie dostaliśmy informacje, że mamy złożyć jeszcze jeden wniosek. No i to zrobiliśmy. Udało się przejść tą weryfikację, pierwszą mówiąc szczerze. Zobaczymy, co będzie w weryfikacji drugiej, czy Jasienica dostanie.

Niemniej jednak trzeba powiedzieć, że na terenie gminy Jasienica ten temat już był dyskutowany. I ja w dziewięćdziesiątym dziewiątym roku zleciłem takie dość grube opracowanie odnośnie zasobów geotermalnych na terenie gminy Jasienica i wtedy dostaliśmy to opracowanie z informacją, że właśnie na terenie Grodzca może znajdować się woda geotermalna, nawet 95 stopni. Jeżeli tak wygląda sytuacja i rzeczywiście by się to potwierdziło, no to otwiera nam się całkiem inny wachlarz funkcjonowania naszej gminy, w tej części oczywiście gminy. Tym bardziej, że ukształtowanie i lokalizacja tego odwiertu jest 200 metrów od drogi ekspresowej.

Panie wójt, Jasienica jest w grupie gmin, która skorzysta z pomocy rządu. Ile dostaniecie i na co?

Z tego, co mamy informacje, to Jasienica się załapała. Ale nie tylko z informacji. Na konto nam wpłynęło 4 miliony 200 tysięcy złotych. To jest dofinansowanie budowy drugiego wjazdu na strefę. Trzeba też powiedzieć, że Gmina Jasienica mając tą niskoemisyjną strefę – mamy 70 hektarów terenu uzbrojonego, zagospodarowanego pod względem infrastruktury – prawie już jest sprzedane 30 hektarów. Wiosną ma ruszyć pierwsza budowa firmy Rossmann. Ale również mamy w trakcie przekwalifikowania, to jest na ostatnim etapie, następne 70 hektarów. Dostaliśmy również informację, że mamy dofinansowanie na przebudowę drogi Międzyrzecze-Rudzica, to jest ponad 3 kilometry drogi. Również był wcześniej wykonany projekt i też trakt pieszo-jezdny. To jest droga powiatowa, tak, że dziękuję tu panu staroście i panu przewodniczącemu Rady za dobre decyzje na płaszczyźnie powiatu. My również w tym uczestniczymy, zadeklarowaliśmy udział finansowy.

Panie wójt, zbliża się okres świąt i Nowego Roku. Czego życzy pan sobie i swoim mieszkańcom?

No, sobie bym życzył, żeby schudnął. Natomiast mieszkańcom, żeby czuli się dobrze, żeby ich wszystkie problemy, takie, które, można powiedzieć czasem, codziennego dnia ich denerwują, wkurzają, żeby jakoś tam ich omijały. A przede wszystkim zdrowia, to było zawsze takie lakoniczne, a dzisiaj jakie to ma wielkie znaczenie, aby być zdrowym. I to myślę, że jest podstawa dalszego funkcjonowania.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Dziękuję bardzo. Wszystkiego dobrego państwu życzę na okres świąt i Nowego Roku.

Rozmawiał Tomasz Klimczak